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Anotace

Bakalářská práce se zaměřuje na koncepční návrh moderního rodinného domu pro čtyřčlenou rodinu. Nachází
se v nově rozparcelované lokalitě na okraji katastrálního území Praha Lochkov. Pozemek je na poměrně výrazném
severozápadním svahu.

Abstract

The bachelor thesis focuses on the conceptual design of a modern family house for a family of four. It is located
in a newly subdivided locality on the edge of the cadastral area of Prague Lochkov. The land is on a rela
northwest slope.
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Urbanismus
Rodinný dům je součásơ nově rozparcelované lokality na okraji katastrálního

území Praha Lochkov. Lokalita je však přístupná z Radoơna, s kterým sousedí, a to
konkrétně z ulice Otěšínská. Na druhou stranu řešeného území navazuje přírodní
rezervace Slavičí háj, jeho ochranné pásmo zasahuje do některých nových parcel,
včetně parcely mnou řešené. Parcela rodinného domu je tak rozdělena zhruba na
poloviny, kdy je zastavitelná pouze menší polovina. Pozemek je také výrazně svažitý
dolů směrem ke Slavičímu háji. Jedná se o severozápadní svah.

Architektonické řešení
Rodinný dům je navržený pro čtyřčlennou rodinu. Spodní patro stavby je

zapuštěné do terénu. Dům tak díky orientaci svahu působí z ulice jako jednopatrový.
Skládá se ze dvou základních hmot, které jsou doplněné o hmotu třeơ, ta je umístěna
v úrovni zapuštěného patra. Hlavní hmota rodinného domu je centrální krychle, která
je na výšku dvou podlaží. Ta tvoří hlavní dominantu stavby, která celý dům propojuje
jak navenek, tak uvnitř. Nachází se v ní hlavní obytný prostor vysoký na dvě podlaží,
který s horním podlažím komunikuje přes galerii . Krychlová hmota je následně v
úrovni nadzemního podlaží doplněna verƟkální kvádrovou hmotou, která je
orientovaná kolmo k přilehlé komunikaci a vykonzolovaná do zahrady. To umožňuje
nejen zastřešení čásƟ terasy, ale také výhledy z výšky, přes stromy, do dálky a také na
Slavičí háj. V této hmotě se nachází pokoje, pracovna, koupelna, vstupní prostor a
sklad. Hmotou probíhá osa od vstupu k oknu v pracovně. Tato osa je přerušena pouze
skleněnými příčkami, což umožňuje průhled do přírody přímo od vchodu do domu. Ve
spodním patře jsou tyto hmoty ještě doplněny o třeơ kvádr, který je orientovaný
kolmo na kvádr předchozí. Nachází se v ní ložnice s šatnou a další doplňkové prostory
jako je například posilovna. MístnosƟ ve spodní čásƟ hmoty mají okna orientované do
zahrady, která zároveň také umožňují výhled do přírody. Hmoty mají rozdílné
materiály fasád, což podporuje efekt uspořádání. Všechny čásƟ mají plochou střechu.

Zahrada
Díky nadměrné velikosƟ zahrady bylo možné zahradu rozdělit na dvě čásƟ, kdy

jedna je teplá a druhá chladnější. Chladnější část zahrady dům zasƟňuje svou hmotou
a bude tak vhodná pro horké letní dny. V této čásƟ se nachází terasa v úrovni 1.NP a
skalka s místem pro pěstování bylinek. Na rozhraní zón se nachází druhá terasa, ta je v
úrovni 1.PP a dále pak bazén bazénem. Teplá část se nachází ve spodní čásƟ zahrady,
je prosluněna ze všech stran a je tak vhodná pro jarní a podzimní dny. V této čásƟ
pozemku se nachází místo pro odpočinek, ohniště na které navazuje přístřešek se
skladem na zahradní vybavení. U dolního plotu jsou také záhony na zeleninu a místo
pro kompostování. Zahrada je doplněna několika stromy a skupinkami keřů.

Dispoziční řešení
Vstupní prostory se nachází v 1.NP v přímé vazbě na kryté parkovací stání. Z

parkovacího stání je také přístupný skladovací prostor. Na vstupní prostor navazuje
ochoz galerie. Ta je prosluněna z východu a nachází se zde odpočinkový prostor a
schodiště do 1.PP. Na boku galerie probíhá chodba. Z chodby jsou přístupné dva
pokoje, pracovna, koupelna a samostatný záchod. Chodba a osa schodiště tvoří
průhledovou osu domem přes pracovnu. Z obou pokojů i pracovny je možný výhled
do přírody směrem na Slavičí háj a do dálky. Pokoje jsou prosluněny z jihozápadní
strany.Po schodišƟ se dostáváme do hlavních prostor rodinného domu, a to obývacího
pokoje spojeného s kuchyňským koutem a jídelním stolem. Tento prostor je prosluněn
z východu přes galerii a dále pak střešním světlíkem. Se zahradou ho propojuje
francouzské okno. Z obývacího pokoje je přístupná posilovna. Z ní koupelna se
saunou. Vedle kuchyňského koutu nalezneme vstup do spíže. Za schodištěm se
nachází malá chodbička. Z ní je přístupný druhý samostatný záchod, hospodářská
místnost a šatna. Součásơ hospodářské místnosƟ je vstup do technické místnosƟ. Z
šatny je přístupná koupelna a ložnice. Ta je také propojena se zahradou francouzským
oknem. Tyto francouzská okna umožňují výhled do zahrady a na les.

CharakterisƟka rodiny investora
Otec
Věk: 45 let
Zaměstnání: Spisovatel -> převážně home ofice
Záliby: literatura, film, sport (hobby), společenský život

Matka
Věk: 42 let
Zaměstnání: Herečka
Záliby: film, vaření, příroda, zvířata, zahrádkářství, sport , společenský život

Syn
Věk: 17 let
Zaměstnání: Student sportovního gymnázia
Záliby: film, sport (hobby), hokej, společenský život, zvířata

Dcera
Věk: 15 let
Zaměstnání: Student uměleckého gymnázia
Záliby: film, hudba, piano, kytara, kresba, sport (hobby), zvířata, příroda
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STUDIE - ŠIRŠÍ VZTAHY
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AXONOMETRIE - ZE SEVERNÍ STRANY
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Hmota parkovacího stání navazuje na hmotu domu

Světlík pomůže osvětlit a proslunit hlavní obytný prostor

Proslunění galerie z východu

Terasa s

Okno posilovny umožňuje výhled do zahrady

Okno pracovny umožňuje výhled do dálky a na Slavičí háj,
navíc na něj navazuje průhledová osa od vstupu domu

Zastřešená terasa

Relaxační místo v zeleni zahrady

Terasa s ohništěm prosluněná ze všech stran
Přístřešek terasy

Sklad na zahradní nábytek a techniku

Skalka s místem pro pěstování bylinek

Obklad z šedých desek typu CEMBRIT

AXONOMETRIE - ZE ZÁPADNÍ STRANY
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Výhled z pokojů na Slavičí háj

Pokoje jsou prosluněny z jihozápadu

Na střechu parkovacího stání je
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AXONOMETRIE - Z VÝCHODNÍ STRANY

Stěna porostlá popínavou zelení

Ver

Hlavní krychlová hmota propojující dům
Díky využi
terénu působí z ulice dům jako jednopodlažní

Případné výškové rozdíly budou řešeny opěrnou zdí,
která se nechá porůst popínavou zelení
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STAVEBNĚ - TECHNICKÉ ŘEŠENÍ

ČVUT

FAKULTA STAVEBNÍ
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A| PRŮVODNÍ ZPRÁVA

NÁZEV: Rodinný dům Lochkov
Vedoucí - Ing. arch. Petr Lédl, Ph.D.

VYPRACOVAL: Miroslav Cvrček

A1. Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

Název stavby: Rodinný dům

Místo stavby: na pozemku kat. č. 755, Praha,
Lochkov

Předmět dokumentace: Novostavba rodinného
domu

Základní informace o stavbě:

- Plocha pozemku – 1060 m²

- Plocha zeleně – 614,4 m²

- Zastavitelná plocha pozemku – 517,5 m²

- Zastavěná plocha – dům: 188,1 m²

- Zastavěná plocha – parkovací stání: 60,2 m²

- Zastavěná plocha – přístřešek: 26,3 m²

- Zastavěná plocha – zpevněné plochy: 171 m²

- Celková zastavěná plocha: 445,6 m²

- Obestavěný prostor: 425,4 m³

- Hrubá podlažní plocha: 207,7 m²

- Koeficient podlažních ploch: 0,41

- Podlahová plocha: 217,7 m²

- Užitná plocha: 211,28 m²

- Obytná plocha: 101,8 m²

- Počet obytných místností: 5

- Předpokládaný počet obyvatel: 4

- Počet parkovacích stání: 2 kryté


[…]

Vakuová izolace Tepelně izolační KINGSPAN OPTIM-R 0,03 0,007 10 0,0077 3,896

Parozábrana Proti vnikání vlhkosti 0 1 10 1,1 0,000
Železobeton Nosná 0,2 1,6 10 1,76 0,114

Vnitřní omítka vápenosádrová Krycí 0 1 10 1,1 0,000

Rsi [m2k/W] 0,1 Vliv tep. vaz.
Rse [m2k/W] 0,04 Um [W/m2k] 0,01

∑R [m2k/W] 7,935 Návrh. hod. U + Um U pas [W/m2k]
U [W/m2k] 0,124 Ud [W/m2k] 0,134 < 0,15-0,10

SV3 - Podlaha arkýř Funkce Výrobek d [m] λk [W/mk] Přirážka k λ [%] λd [W/mk] Ri [m2k/W]
Podlaha Kční 0,14 x 10 0 0,000

Železobeton Nosná 0,2 1,6 10 1,76 0,114
Lepidlo na bázi cementu Kční 0,01 x 10 0 0,000

Minerální vata Tepelně izolační Isover Topsil 0,28 0,033 10 0,0363 7,713
Nosný rošt Kční 0 x 10 0 0,000

Provětrávaná mezera Odvětrání vlhkosti 0,05 x 10 0 0,000
Obklad z desek na bázi cementu Krycí Desky cembrit 0,01 x 10 0 0,000

Rsi [m2k/W] 0,1 Vliv tep. vaz.
Rse [m2k/W] 0,04 Um [W/m2k] 0,01

∑R [m2k/W] 7,827 Návrh. hod. U + Um U pas [W/m2k]
U [W/m2k] 0,126 Ud [W/m2k] 0,136 < 0,15-0,10

SV4 - Podlaha suterén Funkce Výrobek d [m] λk [W/mk] Přirážka k λ [%] λd [W/mk] Ri [m2k/W]
Podlaha Kční 0,1 x 10 0 0,000

Extrudovaný polystyren Tepelně izolační Isover Styrodur 0,2 0,033 10 0,0363 5,510
Hydroizolace Hydroizolační 0 1 10 1,1 0,000
Železobeton Nosná 0,2 1,6 10 1,76 0,114

Podkladní beton Kční 0,1 x 10 0 0,000
Zemina 0 x 10 0 0,000

Rsi [m2k/W] 0,17 Vliv tep. vaz.
Rse [m2k/W] 0 Um [W/m2k] 0,01

∑R [m2k/W] 5,623 Návrh. hod. U + Um U pas [W/m2k]
U [W/m2k] 0,173 Ud [W/m2k] 0,183 < 0,22-0,15

SS1 - Obvodová stěna 1 Funkce Výrobek d [m] λk [W/mk] Přirážka k λ [%] λd [W/mk] Ri [m2k/W]
Obklad z desek na bázi cementu Krycí Desky cembrit 0,01 x 10 0 0,000

Provětrávaná mezera Odvětrání vlhkosti 0,06 x 10 0 0,000

Nosný rošt Kční 0 x 10 0 0,000

Minerální vata Tepelně izolační Isover Topsil 0,26 0,033 10 0,0363 7,163

Lepidlo na bázi cementu Kční 0 x 10 0 0,000

Ž.B. Nosná 0,15 1,6 10 1,76 0,085

Vnitřní omítka vápenosádrová Krycí 0,01 x 10 0 0,000

Rsi [m2k/W] 0,13 Vliv tep. vaz.
Rse [m2k/W] 0,04 Um [W/m2k] 0,01

∑R [m2k/W] 7,248 Návrh. hod. U + Um U pas [W/m2k]
U [W/m2k] 0,135 Ud [W/m2k] 0,145 < 0,18-0,12

SS2 - Obvodová stěna 2 Funkce Výrobek d [m] λk [W/mk] Přirážka k λ [%] λd [W/mk] Ri [m2k/W]
Obklad z desek na bázi cementu Krycí Desky cembrit 0,01 x 10 0 0,000

Provětrávaná mezera Odvětrání vlhkosti 0,06 x 10 0 0,000
Nosný rošt Kční 0 x 10 0 0,000

Minerální vata Tepelně izolační Isover Topsil 0,26 0,033 10 0,0363 7,163
Lepidlo na bázi cementu kční 0 x 10 0 0,000

Ž.B. Akustika, nosná kce 0,15 1,6 10 1,76 0,085
Vnitřní omítka vápenosádrová krycí 0,01 x 10 0 0,000

Rsi [m2k/W] 0,13 Vliv tep. vaz.
Rse [m2k/W] 0,04 Um [W/m2k] 0,01

∑R [m2k/W] 7,248 Návrh. hod. U + Um U pas [W/m2k]
U [W/m2k] 0,135 Ud [W/m2k] 0,145 < 0,18-0,12

SS3 - Stěna/ zemina Funkce Výrobek d [m] λk [W/mk] Přirážka k λ [%] λd [W/mk] Ri [m2k/W]
Pažení výkopové jámy Kční 0 x 10 0 0,000

Lepidlo na bázi cementu Kční 0 x 10 0 0,000
Extrudovaný polystyren Tepelně izolační Isover Styrodur 3000CS 0,2 0,033 10 0,0363 5,510

Hydroizolace z asfalt. Pásů Hydroizolační 0 x 10 0 0,000
Ž.B. monolit. Stěna Nosná 0,15 1,6 10 1,76 0,085

Rsi [m2k/W] 0,13 Vliv tep. vaz.
Rse [m2k/W] 0 Um [W/m2k] 0,01

∑R [m2k/W] 5,595 Návrh. hod. U + Um U pas [W/m2k]
U [W/m2k] 0,175 Ud [W/m2k] 0,185 < 0,5

ENERGETICKÝ KONCEPT - UVAŽOVANÉ SKLADBY
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