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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Miroslav C V R Č E K
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Doc. Ing. Bedřich Košatka, CSc.
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno s většími výhradami

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy A - výborně

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb C - dobře

Kvalita technického řešení D - uspokojivě

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Bakalářská práce splnila co do rozsahu všechny požadavky na ni kladené.

Rodinný dům je konstruktivistického stylu, jeho objemová rozehranost je zajímavá a zapadá do okolního
prostředí. Svažitý terén a výhledy na Slavičí háj byly vhodně využity do konceptu návrhu. Také vnější barevné a
materiálové řešení přispívá k příznivému vnímání domu.

V provozním řešení se objevují určité nedostatky. Je otázkou, zda u takto koncipovaného domu je dobré místo
garáže mít jen přístřešek, který obzvláště v zimním období neskýtá vozům předpokládané vyšší třídy potřebnou
ochranu. Zde tento přístřešek tvoří závětří ke vstupu do domu, kde musí následovat zádveří a pak teprve vlastní
hala (předsíň, chodba) s napojením na obývací prostor, ale oddělená od něj. Jinak provozní řešení pro
proklamovanou rodinu je vcelku logické a plně vyhovující. Otázkou je využití domu při stárnutí populace a změně
složení rodiny.

Velké nedostatky vidím ve stavebním řešení. Navrhovaná železobetonová konstrukce je z části velmi obtížně
realizovatelná (nosné stěny 150 mm), z části prakticky nemožná (stropní jednostranně pnuté desky tl. 200 mm na
rozpon přes 7,5 m, stačilo nahlédnout do letošního diáře). Na uchycení schodiště je ve zprávě tl. 200 mm, což by
bylo možné, ale ve výkresu je opět jen 150 mm. V dokumentaci jsou rovněž faktické (základy aj.) i formální
nedostatky.

V části TZB posluchač prokázal potřebnou míru informovanosti a přehledu v jednotlivých částech (energetický
koncept jsem nepřepočítával).

Práce je úplná, na velmi pěkné grafické i textové úrovni (až na pravopis!), má kvalitní vypovídací schopnost.

V případě zájmu doporučuji pokračování ve studiu na magisterském programu Architektura a stavitelství.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE
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Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: 6.6.2022 Podpis: